1

Протокол заседания жюри
Санкт-Петербургского городского фестиваля-конкурса лидеров детских

общественных объединений «Как вести за собой»
от 6 февраля 2017 года.

Председатель – В.А. Петрова, зав. отделом гуманитарных программ и детских социальных
инициатив ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
Секретарь – А.Н. Белоусова, педагог-организатор СПб СВУ, педагог дополнительного
образования ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», член координационного совета регионального детско-
юношеского гражданско-патриотического общественного движения «Союз юных
петербуржцев»

Присутствовали члены жюри:
1. Патрушина Марина Викторовна – педагог-организатор ДДЮТ Фрунзенского района
2. Алексеева Ольга Николаевна – методист ДДТ «Фонтанка, 32» Центрального района
3. Поляков Павел Сергеевич – руководитель Молодежной приемной Колпинского района,
руководитель ДЮОО «ПРОдвижение» КДЦ Колпинского района

О подведении итогов Санкт-Петербургского городского фестиваля-конкурса  лидеров
детских общественных объединений «Как вести за собой». (все члены жюри)
РЕШЕНИЕ:
1. В городском этапе фестиваля-конкурса  лидеров детских общественных объединений

«Как вести за собой» приняло участие 25 человек из 21 детских общественных
объединений.

2. Все участники фестиваля-конкурса  лидеров детских общественных объединений «Как
вести за собой» в соответствии с положением были разделены на группы:

- лидеры детских общественных объединений в возрасте от 12 до 13 лет (младшая),
- лидеры детских общественных объединений в возрасте от 14 до 15 лет (средняя),
- лидеры детских общественных объединений в возрасте от 16 до 17лет (старшая).

3. По итогам конкурсных мероприятий признать победителями в группе «лидеры

детских общественных объединений в возрасте от 12 до 13 лет»:
1 место - Лигачева Анна, ДЮОД «Круглый стол ДиМОО Центрального района», ГБУ
ДО ДДТ «Фонтанка-32» Центрального района
2 место - Шемякина Дарья, ДОО «Солярис», ГБОУ СОШ №230 Фрунзенского района
3 место - Александрова Александра, ДОО «МАГНИ», ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового  района

4. По итогам конкурсных мероприятий признать победителями в группе «лидеры

детских общественных объединений в возрасте от 14 до 15 лет»:
1 место - Ларичева Валерия, МОО «Вожатский отряд «Штурман»», АссДиМО
«Созвездие Колпино», ГБУ ДО  Дворец творчества детей и молодёжи Колпинского района
2 место - Афанасьева Сафи,  ДОО «АЛиЭН», ГБУ ДО ДДТ Петродворцового района
3 место - Чеченев Александр, ДОО «УНИО» ГБОУ гимназия № 73 «Ломоносовская
гимназия» Выборгского района

5. По итогам конкурсных мероприятий признать победителями в группе «лидеры

детских общественных объединений в возрасте от 16 до 17 лет»:
1 место - Маликов Никита, МОО «Вожатский отряд «Штурман»», АссДиМО «Созвездие
Колпино», ГБУ ДО Дворец творчества детей и молодёжи Колпинского района

2

2 место - Рубаник Светлана, МОО «Стажёрский отряд «СМЕНА»», ГБНОУ «СПб
ГДТЮ»
3 место - Прищепова Виктория, ДОО «СМАиЛ», ГБОУ СОШ № 560 Выборгского
района, ДЮГПОД «Ребята Выборгской стороны»

Председатель       В.А. Петрова

Секретарь        А.Н. Белоусова